falsam monetam cudens vel fabricans, si deprehensus fuerit, sit

tionis pena plectendus, et illi qui cum cadem monda scicn-

ter i xiTcet commercia, vel ipsam conservât ex certa scientia, manus

debeat amputari ; dominus vero hujusmodi falsarios in suis muni-

tionibus confovens vel conservans, sicut ipse falsarius débet con-

simili pena puniri. Xos autem ipsam sententiam approbantes vobis

universis et singulis damus hoc edicto regio firmiter in preceptis,

quatenus eandem sententiam inviolabiliter observetis. In cujus rei

testimonium, prescns scriptum majestatis nostre sigillé, fecimus

communiri.

Datum Magunie die predicto, anno Domini 1285, regni vero nostri

anno 12 (1).

X" 15.

Le Chapitre demande au Roi d'approuver l'élection d'un

nouveau Doyen.

[llustri et magnifico Principi, canonici Ecclesia3 X. salutem et

orationes in Christo devotas. Cum nuper ecclesia nostra per mortem

pie recordationis X. tune nostri et ecclesie nostre Decani fuisset

viduata pastore. nos unanimiter et concordi consensu fratrum, N.

diem collegimus, ad substituendum idoneum successorem ; qua

quidem die convenientes in unum qui voluimus et potuimus inter-

esse, virum X. virum utique ]>rovidum et discretum, et ad hujus

dignitatis officium habilem, ut speramus et credimus, nominavimus

et elegimus in Droanum, quibusdam paucis exceptis et infra sacros

ordines constitutis, qui vocem in capitule juxta Canonum décréta

non habent. Hune igitur nostrum electum Dominationi vestre pre-

sentium série présentantes, humiliter supplicamus, quatenus pre-

notate ecclesie nostre. que vestra specialis Capella d.gnoscitur. ex

interno compatientes affectu, ejusdemque tranquillitati provisione

propitia consulentes, predictum electum nostrum dignemini, prout

ad vos spectat, gratioso admissionis débite beneficio prevenire. Da-

tum _- .

(1) Regesten, noa 1^24 et 10.25 ; Monumenta Germ., Leges, 11. 44C.

!'.oiiM.\\ \. 1 1. n° \m. p. 150.

Coup-d'œil

sur les anciens ouvrages fortifiés

des villes de la Belgique

Dès le commencement de notre histoire, rappelons-le,

on constate l'existence de places de refuge, sises sur quel-

que hauteur abrupte, en plein bois ; l'instinct de la défense

a fait renforcer de certains travaux les avantages natu-

rels du terrain. La position choisie étant généralement au

confluent de deux cours d'eau protecteurs, on coupait en

arrière tout accès par un fossé et un rempart de pierres

sèches. Le mur fut parfois plus étendu et servit alors de

circonvallation. Le type varie peu, et telles sont les retrai-